2023年9月

楽軒貿易株式会社

SDGs宣言書
SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

お客様の商品を
世界に広めるお手伝い

日本のメーカー様と海外の販売店
様の橋渡しを行う商社として、皆
様のお役に立てるよう尽力してま
いります。

【主な取組】
• 貿易業務に精通したスタッフに

よる各種証明書の取得
• 円滑な貿易仲介を通じたお客様

の良質な商品の商取引の推進
• 取り扱い商品の知的財産権の

保護の徹底

限りある資源を大切に

事業活動が環境に及ぼす影響を把
握し、身近に出来る取り組みを通
じて、環境負荷の軽減に努めてま
いります。

【主な取組】
• 搬送時の梱包資材の見直しを通

じた廃棄物の削減
• ＬＥＤライトなど省エネ性能の

高い設備の導入
• 印刷時に両面コピーの徹底によ

る紙資源の利用削減

地域の皆様とともに

地域の皆様の高品質な商品をグ
ローバル市場に展開するお手伝い
を通じて、地域経済の活性化に貢
献してまいります。

【主な取組】
• 地域コミュニティとの交流促進
• 地元商材の積極的な拡充および

販売促進